
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Zasedání zastupitelstva obce se během letních prázdnin nekonalo, ale práce na projektech a stavbách 

probíhaly bez přerušení: 

Informace o dotacích:  

- z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „MAS Podchlumí, z. s. IROP - Bezpečná 

doprava III“ - „Nový chodník podél silnice III/28430 v obci Holovousy“ - v červnu byla podána Zpráva o 

realizaci a Žádost o platbu, která byla schválena a v požadované výši 2.849.050,- Kč v červenci vyplacena na účet 

obce. 

- z dotačního fondu Královéhradeckého kraje - ZŠ a MŠ Chodovice - 

revitalizace interní komunikace a oplocení, nové veřejné osvětlení – 

projekt finančně podpořil Královéhradecký kraj částkou 743.000,- Kč. 

Od roku 2017 byly realizovány dílčí projekty vedoucí k modernizaci budovy, 

díky kterým je budova ZŠ a MŠ bezbariérová, energeticky úsporná a 

moderní. Tento projekt řeší dokončení obnovy, údržby a rozšíření občanské 

vybavenosti v areálu budovy ZŠ a MŠ Chodovice. Jedná se o kompletní 

úpravu povrchu komunikace včetně podkladního souvrství a nový asfaltový 

povrch. V souvislosti s tím jsou realizována opatření, která zatím 

v areálu chyběla. Projekt zahrnuje nejen revitalizaci interní komunikace, ale 

také osazení dvou nových stožárů na vlajky a dále položení nového 

kabelové vedení veřejného osvětlení pro pět stožárů s LED svítidly. Zároveň byla provedena výměna celého 

oplocení areálu ZŠ a MŠ – včetně dosud nefunkčních bran a branek a to včetně té vstupní od kostela svatého 

Bartoloměje. 

Dle harmonogramu měl být asfaltový povrch dokončen před nástupem dětí do MŠ. Vše bylo řádně připraveno, jen 

počasí tomu nepřálo. Velký příval srážek o víkendu 5. a 6. 8. 2023 znemožnil pokládku asfaltu, která se uskutečnila 

až po dostatečném vyschnutí podkladu ve dnech 23. a 24. 8. 2023. Nyní probíhají dokončovací práce a výměna 

hlavní vstupní brány.  

Mimo projekt byla pod budovou ZŠ a MŠ zpevněna stávající plocha pro stání pro osobní automobily. Vzniklo tak 

sedm parkovacích míst pro personál naší školy a školky. V rámci terénních úprav bude ještě řešeno doplnění 

zeleně a okrasných záhonů.  
Rekonstrukce silnice III/28431 - Investorem stavby je 

Královéhradecký kraj. Práce na stavbě zahájila společnost PORR a.s. 

dne 12. 6. 2023 předáním staveniště. Práce probíhají po celou dobu 

za úplné uzavírky po úsecích dle stavebních objektů, s tím, že jsou 

práce rozděleny tak, aby byl stálý přístup k nemovitostem. Na 

kontrolních dnech, které se konaly každých čtrnáct dnů, byly 

kontrolovány prováděné práce, a také řešeny požadavky obce. 

Jednalo se hlavně o havarijní stavebně technický stav dešťové 

kanalizace nacházející se v kraji pravého jízdního pruhu komunikace. 

Aby se v budoucnu předešlo zbytečnému zásahu do zrekonstruované 

komunikace, musela být výměna dešťové kanalizace provedena v předstihu. Z tohoto důvodu byly práce na 

rekonstrukci komunikace na dobu tří týdnů přerušeny. Nyní se již pokračuje podle harmonogramu. V rámci stavby 

došlo k pokácení zbývajících dvou vzrostlých topolů. V prvním zářiovém týdnu bude za úplné uzavírky dokončena 

pokládka asfaltových vrstev. V celé délce od cyklostezky až nad Svartes byly osazeny silniční obruby, za kterými 

bude zpevněný povrch. V současné době probíhají dokončovací stavební práce – provedení krajnic, dosypání 

hospodářských sjezdů a další. Na závěr bude doplněno vodorovné a svislé dopravní značení. 

3. září 2023 31. ročník číslo 4/2023 cena 10 Kč 



Dne 30. června 2023 byla do dotačního portálu Královéhradeckého kraje 

podána Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na pořádání 19. ročníku Slavnosti holovouských malináčů. Letošní 

ročník se koná 7. října 2023 na návsi v Holovousích.  

Tak jako každý rok se i letošní prázdniny nesly v duchu příprav na Slavnosti 

svatého Bartoloměje, plánování výletu pro seniory, ladění programu na 

Slavnosti holovouských malináčů a registraci přihlášek stánkařů.  

A také příprav na příjezd hodnotící komise celostátního kola soutěže 

„Knihovna roku“, která naši knihovnu navštívila dne 30. srpna 2023. 

 

  Zlatuše Brádlová 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA DAROVANÉ KNÍŽKY 

 

Velké poděkování patří panu Jaroslavu Kotrbáčkovi, který daroval do naší obecní knihovny 3 knihy, kterých je 

zároveň autorem. Knihy pojednávají o známých motocyklových závodech 300 Zatáček Gustava Havla a České 

Tourist Trophy. Zájemci si je mohou v knihovně zapůjčit. 

       ledol 

 

HOLA, HOLA – ŠKOLA VOLÁ 

 

Naši milí čtenáři, přátelé školy, 

letošní školní příspěvek bych ráda začala vše vypovídající básní. 

 

Září – Jiří Havel 

Tak už nám to začíná:  
penál, knížky, svačina, 

časně vstávat, brzy spát, 

nahlas číst a pěkně psát, 

potýkat se s číslicemi, 

netoulat se nikde sami, 

nezlobit a rovně sedět, 

všechno umět, všechno vědět, 

slušně zdravit, ne se rvát, 

a zas brzy spát a vstát... 

 

Po prázdninách škola zdá se 

vždycky trochu přísnější. 

Hlavní je, že za rok zase 

budem o kus chytřejší.  
 

A je to opravu tak. První letošní kroky zavedou naše žáky po nově zrekonstruované cestě v areálu školy do 

kouzelného světa pohádek plného dobrodružství. V září vyletíme s draky a prosvištíme společně celý svět. Osm 

prvňáčků pod ochranou dračích křídel třídní paní učitelky vpluje s lehkostí do bezpečného přístavu první třídy a 

hrou si osvojí všechny potřebné školní návyky.  

Poté všech třicet šest žáků bude poznávat v rámci výuky zvyky a tradice jednotlivých národů. Na dračí peruti 

zavítáme na Slovensko, Ukrajinu i do dalekého Mongolska, jelikož i odtud jsou naši žáci. V průběhu roku 

nezapomene navštívit skřítky, čarodějnice, ani krále a královny. Předsevzetí všech vyučujících jsou pevná – jsou 

přesvědčeni, že osvojením trivia, badatelskými výlety do přírody, poznáváním naší historie, cestováním po světě 

(bohužel prozatím převážně prstem po mapě), zkrocením vrtaček i rozchozením robotů, utužováním našich těl i 

myslí společnými silami, odhodláním a touhou naplníme heslo naší školy “Škola pro život” až po okraj.  

Naše škola je otevřena nejen dětem a žákům, ale i rodičům a široké veřejnosti.  

Pojďme společně dílčími kroky připravovat všechny naše děti na strasti i radosti moderního světa. 

 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Chodovice Mgr. Lucie Nimsová 

 

 

 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

Krásné horké léto plné radovánek se chýlí ke konci a v naší školce 

se to všechno chystá pro naše dětičky.  

Nový školní rok klepe na dveře a my už přemýšlíme, na jaký výlet 

pojedeme a které divadélko k nám pozveme :o) Letos jsme si 

připravily celoroční projekt, který se bude hemžit hrdiny z 

klasických českých pohádek. Budou to hrdinové dětští i zvířecí a 

moc se na to těšíme. Připomeneme dětem pohádky našeho dětství, 

písničky, které znají i naše babičky. Celý rok se ponese v duchu 

českých zvyků a tradic. Nedílnou součástí našeho bytí ve školce je 

příroda, která nás obklopuje a především les, kde trávíme nejvíce 

času. Nebude chybět Výchova ke ctnostem, logochvilky a Malá 

technická univerzita.  

Těšíme se také na společné akce, které tradičně pořádáme pro děti 

i rodiče. Vážíme si spolupráce, kterou jsme s rodiči navázali. Tímto bychom rády poděkovaly panu Kalenskému, 

který je vždy ochoten nám pomoci s opravou pomůcek, hraček nebo nábytku. Přes léto nám ve svém volném čase 

opravil polici, kterou tolik potřebujeme na obrázky z ranní kresby.  

V září se tradičně otevírá naše školka s tématem Naše školka. Prvním měsícem nového školního roku nás 

bude provázet karta ctností Samostatnost. Určitě by Vás zajímalo, který z pohádkových hrdinů se dětem představí.  

O tom budeme psát zase příště... 

Všem našim čtenářům, dětem i rodičům přejeme krásný začátek nového školního roku i příjemné babí léto. Všem 

přejeme pevné zdraví, abychom se mohli společně radovat z krásných dní. Všechny moc zdraví 

           

          Denisa a Boženka 

 

HASIČI 

 

Květen  

V květnu jsme se zúčastnili hned několika hasičských soutěží. V sobotu 6. května jsme vyjeli do Sobčic, kde byly 

okrskové závody jak mužů a žen, tak také dětí. Ženy i muži se umístili na 2. místě. Všechny přípravky obsadili 1. 

místo i naši mladší děti, starší děti obsadily 3. místo. Krásná zpráva přišla z jičínské porodnice, do naší velké 

hasičské rodiny se narodil Tadeášek Doležal      .  Konec května patřil víkendovému soutěžení na Vrchovině. Mladší 

děti si vybojovaly 1. místo       a starší 4. místo. V neděli si mezi sebou poměřovali sílu dorostenci. Od nás tam byl 

Matyáš Fiutowski, který si z Vrchoviny odvážel zlatou medaili a postoupil do krajského kola, Tomáš Vojtěch si 

přivezl stříbrnou medaili. Všem gratulujeme      .  

Červen 

Dne 17. června patřil sportovní areál U Vagónu hasičům, od ranních hodin se na 

hřišti pohybovalo spousty dětí všech věkových kategorií. Děti mezi sebou soutěžily 

nejen v požárním útoku, ale i v netradiční štafetě. Letos to byla štafeta s názvem “Co 

patří do evakuačního zavazadla”. Chtěli jsme dětem trochu přiblížit, co je důležité a 

co ne si s sebou zabalit. A jak to dopadlo? Naše přípravka obsadila 1.místo, mladší 

žáci 4. místo a starší žáci 2. místo. Ale tím hasičský den ve sportovním areálu 

nekončil. Navečer nás čekal Zatoulaný hasičský bál, i přesto, že nebylo moc teplé 

počasí, sešlo se nás za vagónem spousta. Děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit 

a zatančit si. Druhý den nás do Hradce Králové jel reprezentovat Matyáš Fiutowski, 

kde probíhalo krajské kolo dorostu. Máťa bojoval ze všech sil a do cíle si doběhl pro 

krásné 3. místo. Super, gratulujeme a děkujeme. 

Červenec 

Jako již tradičně o letních prázdninách a to už krásných 11 let, jsme se s dětmi vydali za pirátským týdenním 

táborovým dobrodružstvím. Letos jsme si vyjeli směr Pařezská Lhota u Holína. Celý týden nám sluníčko svítilo 

nejen do tváří, ale i do zad      . Děti zažily spoustu soutěží, her, výletů, přespávání pod širým nebem s pohádkou 

a samozřejmě nechyběla stezka odvahy. Myslím si, že jsme si celý týden všichni užili. Poděkování patří všem, kdo 

pomohl s přípravou celého tábora, mé rodině, kuchařům, fotografům.  A také nesmím zapomenout na Járu 

Kubíčkovou, která nám ubytování v Pařezské Lhotě domluvila, děkujeme. 



Srpen 

Na začátku srpna se hasičští kluci scházeli za vagónem a vybudovali stojan na 

hadice. Poděkování patří nejen klukům, ale i Jardovi Vojtěchovi za připojení 

elektronického rozvaděče a navijáku na sušák. Za sobotního slunečného počasí 

dne 19. srpna jsme s dětmi vyjeli do Psinic u Libuně, kde jsme měli taneční 

vystoupení, na které si nás pozval starosta sboru Psinic na slavnostní ukončení 

letních prázdnin. Po příjezdu do sportovního areálu U Vagónu kluky čekal 

přátelský fotbalový zápas proti místním fotbalistům. Prohráli jsme, ale přesto to 

byla pěkná podívaná      . V pátek 25.8. navečer proběhlo školení jednotky SDH 

Holovousy na téma první pomoc. Děkujeme. Druhý den se také ve sportovním 

areálu konala pouťová zábava, na které jsme vypomohli s občerstvením. 

 

           Petra Baliharová 

 

LODNÍ DENÍKY Z TÁBORA 

 

Červení Gumítci 

 

Náš tábor začal v Chodovicích U Vagónu v sobotu 8. 7., kde jsme naložili svá zavazadla, rozloučili se s rodiči a 

konečně vyrazili za DOBRODRUŽSTVÍM. Naším prvním cílem byla Ostroměř – vlakové nádraží. Nastoupili jsme 

do vlaku a jeli k našemu dalšímu cíli, kde také končila naše cesta vlakem, a to byla Libuň. V pořádku jsme se z 

vlaku dostali a už nás čekala jen Romanova zkratka k našemu ubytování na dalších 7 dní (cesta byla v pohodě). 

Jakmile jsme dorazili do tábora, čekaly tu na nás NANUKY, nejen, že bylo velké vedro, ale hlavně proto, že měl 

náš kuchař Petr NAROZENINY      . Šli jsme se ubytovat do své chatičky a pak se sešli u ohniště, kde nás čekaly 

seznamovací hry a rozdělení do týmů. Náš tým získal červenou barvu a tak jsme své jméno týmu také přizpůsobili 

- Červení Gumítci (Amča, Patrik G.,Heduš, Kája, Dan, Rozárka).  

Jako tým, jsme si museli vytvořit i své vlajky, které se moc povedly. A pak už 

byla večeře, společné zhodnocení dne. Nedělní ráno začalo jako každé jiné, 

písničkami, kvalitní rozcvičkou a samozřejmě snídaní. No a po snídani hurá 

do lesa. Čekalo nás stavění pořádných pirátských lodí a aby neměli piráti hlad, 

tak jsme sbírali borůvky na pondělní borůvkové knedlíky. Když jsme přišli z 

lesa, čekali nás kuchaři s výborným obědem. Po poledním klidu, hurá na hry. 

Našemu týmu se sice v prvních hrách moc nevedlo, ale to bylo samozřejmě 

naschvál (teď už je to lepší). Po hrách nás čekala svačina a pak zase hry (to 

už jsme ukázali, co v nás je a konečně začali sbírat body). K večeři na nás 

čekaly buchtičky se šodó, chvilinka volna a pak jsme se sešli opět u ohniště. 

Společně zhodnotili celý den a když jsme mysleli, že už je konec, vedoucí nás překvapili SPANÍM VENKU. My 

samozřejmě neodmítli a donesli si ven karimatky, spacáky a už hurá koukat na pohádku Odvážná Vaiana. Celý 

den jsme si moc užili a už se nemůžeme dočkat na zítřejší den. Narozeniny měl Rosi      .  

Ráno nás vzbudil lehký déšť a tak jsme museli co nejrychleji do chatiček. Asi za hodinu nastal čas na pravý budíček, 

rozcvičku a samozřejmě snídaně. Čekal nás první výlet ke zřícenině Pařez, která je kousíček od našeho tábora. 

Cesta uběhla rychle, i když docela pražilo sluníčko. K obědu jsme měli slibované borůvkové knedlíky. Borůvky jsme 

si sami nasbírali. Odpoledne zase spoustu her, svačinka, zase hry a večeře. Po večeři chvilku volna, pár her a opět 

zhodnocení celého dne. No a nakonec se tu slavil i jeden svátek, svátek měly všechny Amálky      , tak jsme to 

pořádně oslavili a hurá na kutě. Po úterním budíčku, rozcvičce, snídani jsme se připravili na celodenní výlet. Tento 

výlet vedl přes Prachovské skály až do Jinolic. Tam se někdo koupal, někdo 

hrál hry. Strávili jsme tam, asi 3 hodiny a potom jsme šli opět zpátky do tábora, 

kde na nás čekalo volno a pak večeře. Pak jsme hráli několik her, bylo 

zhodnocení celého dne a potom hurá do postýlek. Také ve středu jsme hráli 

hodně her, po obědě nám vedoucí oznámili, že i piráti musí odpočívat a tak 

jsme měli odpoledne volné. Ale my jsme volno moc nechtěli a tak jsme vyzvali 

vedoucí na souboj v přehazované, kterou hrajeme v našem osobním volnu. 

Souboj jsme vyhráli. Pak byla večeře, zhodnocení celého dne. Čtvrtek začal 

opět budíčkem, rozcvičkou, snídaní, spoustou her, oběd, polední klid, hry. A 

pozor, dneska byla změna, po večeři za námi přijeli naši dospělí dorostenci. 

Zahráli jsme si i s nimi souboj, ale ten jsme prohráli. A pak to začalo, 

zhodnocení dne jsme měli v jídelně, dorost zatím obsadil svá místa v lese. 

ANO, dnes byl den D – STEZKA ODVAHY.  

 



Za náš tým byla stezka moc dobrá, všichni jsme si ji užili, ať už když jsme se 

báli nebo ne. Páteční ráno nebylo pro náš tým moc dobrý, dnes nás opustil 

silný článek týmu – Patrik Gottvald na našich výsledcích to bylo poznat docela 

dost. Moc se nám dnes nedařilo, což byl i důvod, proč jsme se umístili tam, kde 

jsme se umístili, na 4. místě. Svátek měly Karolínky      . To, ale nebylo 

všechno, společně s ostatními týmy, jsme museli rozluštit šifru, kde najít poklad 

(PÍSEK). Jako správní piráti jsme museli hrabat rukama, ale protože by to bylo 

na dlouho, dostali jsme na pomoc lopatky. Konečně byl poklad venku. Byla to 

velká truhla ve které byly polštářky pro každého, kyselé pendreky a za odměnu 

ještě svítící náramky. A co nás nenapadlo, své náramky jsme obětovali, přilepili 

na míč a hurá hrát přehazovanou a okolo půlnoci jsme se rozprchli do svých 

chatek. V sobotu jsme už jen balili, uklízeli, naložili jsme své tašky a hurá domů. 

 

Pirátští Šmoulové 

 

V sobotu v 10 hodin jsme vycházeli od vagónu na vlakové nádraží do Ostroměře. Když jsme dorazili k chatkám, 

rozdělili nás do čtyř skupin a náš kapitán vylosoval modrý pirátský šátek a tím i naši barvu týmu. Letošní téma nám 

bylo hned jasné, protože už vedoucí měli pirátské převleky. Jelikož jsme byli modří, tak nás napadlo, že budeme 

Pirátští Šmoulové (Martin, David, Karolínka Seh., Ema, Patrik N., Bětka).  

Večer jsme pak rozlosovali Amélii, rozpis služeb a noční hlídky.  

V neděli ráno jsme začali naší první rozcvičkou, ke snídani jsme si dali placky od maminek a vrhli jsme se na ranní 

hygienu. Pak jsme šli do lesa stavět naši šmouláckou loď. Všem týmům se moc povedly, ale my jsme byli nejvíc 

spokojeni s tou naší. Když jsme skončili, šli jsme sbírat borůvky do kbelíčku. Moc nás to nebavilo, ale když řekli, že 

jsou na borůvkové knedlíky, nemohli jsme nesbírat. Odpoledne jsme šli hrát 

hry, které jsme si velmi užili. Večer nás čekala přespávačka venku a koukali 

jsme na Odvážnou Vaianu.  

Ráno jsme museli vstát dřív, protože jak jsme spali venku, tak začalo trochu 

pršet, naštěstí nás ještě nechali dospat v chatkách, ale rozcvičce jsme se 

nevyhnuli. Pak jsme se nasnídali a šli jsme na zříceninu Pařez. Výhled nic 

moc, ale jinak jsme si to užili      . Pak jsme šli kolem rybníku, i když nikdo 

nevěděl proč. Když jsme obešli rybník, byli jsme si něco koupit a pospíchali 

k chatkám na oběd. K obědu jsme měli knedlíky plněné borůvkami, které 

jsme si nasbírali. Dále nás čekalo volno a pak jsme hráli další hry.  Večer 

jsme měli zhodnocení dne, rozpis služeb a noční hlídky. Následovala 

příprava na večerku a šli jsme spát.  

V úterý byl budíček o něco příjemnější než včera, ale i tak se nám nechtělo vstávat. Dali jsme si snídani a došli 

jsme si s obědem (balíček – salám, sýr, pečivo a okurka) až do Jinolic. Byla to dlouhá a únavná cesta. Když jsme 

konečně dorazili, šli jsme se koupat. Cestou zpátky jsme šli kolem 

Prachovských skal a prodávali tam trdelník, tak si někdo koupil. Když 

jsme dorazili k chatkám měli jsme volno, až navečer bylo zhodnocení 

celého dne, rozpis služeb a pak jsme se dozvěděli, že zase budeme 

spát venku a dívat se na pohádku o Zvonilce.  

Ve středu ráno jsme se probudili venku, trochu pršelo, tak jsme si šli 

ještě na chvíli lehnout do chatek. V 7:30 byl budíček, ranní rozcvička 

a pak snídaně. Byl chleba s máslem a marmeládou. Potom jsme si šli 

udělat hygienu a poté následovaly týmové hry a svačina na 

posilněnou. Když jsme dohráli hry, šli jsme na oběd, byl přírodní plátek 

s bramborovou kaší. Odpoledne jsme měli prodloužené osobní volno, 

protože jsme měli v úterý celodenní výlet a i piráti musí odpočívat. Pak 

už nás čekala večeře a večer zhodnocení celého dne.  

Čtvrteční ráno začalo budíčkem a poté rozcvičkou. Ke snídani jsme 

měli cereálie s mlékem. Po snídani jsme hráli týmové hry, ke svačině 

byl meloun.  

Pak jsme dohráli hry a utíkali na oběd. K obědu jsme měli šišky s 

mákem, pak jsme měli polední klid. Celé odpoledne jsme hráli hry v 

týmu a pak večeři. K večeři jsme měli soté s hranolkami. Po večeři nás čekala stezka odvahy, kterou jsme nějakým 

způsobem zvládli.  

 

 

 



Pátek začal jako každý jiný den, šli jsme na rozcvičku, na snídani, ke které jsme měli 

vánočku. Když jsme dojedli, byl čas na osobní hygienu. Během dopoledne jsme měli 

hry v týmech, ke svačině byl meloun. K obědu jsme měli buď šišky s mákem nebo 

borůvkové knedlíky (mohli jsme si vybrat). Po obědě jsme měli polední klid a pak jsme 

se vrhli do posledních týmových her, z nich jedna byla v lese. Po večeři bylo 

vyhodnocení celého dne i týdne. Pak jsme dostali šifru, ve které byl ukryt název místa, 

kde je schovaný poklad. Když jsme vyluštili šifru a poklad (truhlu) našli a rozdělali ji, 

tak jsme si užívali zbytek večera. Málem jsem zapomněla na skvělou večeři, byly 

langoše. V sobotu ráno jsme se probudili, poklidili a vyrazili domů. 

 

Trávník 

 

V sobotu v 10 hodin ráno jsme se sešli U Vagónu a společně vyrazili na vlakové nádraží do Ostroměře. Vlakem 

jsme přijeli do Libuně a pak pěšky až do Pařezské Lhoty. Když jsme přišli do tábora, rozdělili jsme si chatky a byli 

jsme rozděleny do týmů, my jsme se jmenovali Trávník (Thea, Ríša, Miky, Natka, Inna, Ondra). Hráli jsme 

seznamovací hry.  

V neděli jsme se probudili a šli jsme na rozcvičku. Hned po snídani jsme šli do lesa, stavět lodě a mandaly z šišek. 

Pak jsme šli sbírat borůvky na zítřejší oběd. Vrátili jsme se z lesa a šli na oběd. Po obědě a poledním klidu jsme šli 

hrát další hry. K večeře jsme měli buchtičky se šodó. Pak jsme měli chvilku volno a potom jsme hráli další dvě hry. 

První se jmenovala Bezruký pirát a druhá Honička pirátů. Večer už bylo jen zhodnocení celého dne a pak nás 

čekalo překvapení, spali jsme pod širákem.  

Ráno jsme se probudili a šli na rozcvičku. Pak nám kapitáni rozdali svačinu a šli jsme na zříceninu Pařez. Když 

jsme se vrátili, tak byl oběd. Po poledním klidu jsme hráli další hry, měli jsme svačinu a pak další týmové hry. Když 

jsme dohráli hry, měli jsme osobní volno, pak byla večeře a zhodnocení celého dne.  

V úterý ráno, když jsme vstali, tak jsme měli rozcvičku a po ní byla snídaně. Dneska nás čekal celodenní výlet do 

Jinolic na rybník. U rybníka se někdo koupal a někdo hrál hry. Když jsme se vrátili do tábora měli jsme už volno, 

většina z nás hrála přehazovanou. Po večeři bylo zhodnocení celého dne a spaní pod širákem, při kterém jsme se 

koukali na pohádku o Zvonilce.  

Ráno nás vzbudil lehký déšť, šli jsme si přenést věci do chatky a ještě se 

dospat. Poté co nás probudil ranní budíček, šli jsme se rozcvičit a nasnídat. 

Hráli jsme zase hry v týmech, na oběd jsme měli kuřecí plátek s bramborovou 

kaší. Protože jsme měli v úterý celodenní výlet, tak jsme po obědě měli dlouhé 

volno. Při kterém někteří z nás hráli přehazovanou proti kapitánům.  

Po ranní čtvrteční rozcvičce jsme bleskurychle utíkali na snídani, ke které byly 

křupinky s mlékem, které Míše nechutnaly. Po snídani jsme šli hrát spoustu 

dalších her. Ve 12 hodin byl oběd, ke kterému jsme měli šišky s mákem, které 

nám moc chutnaly. Po obědě jsme měli polední klid, pak jsme hráli spoustu 

zábavných her. K večeři jsme měli soté s hranolkami. Po večeři jsme se šli 

připravit na stezku odvahy, moc jsme si ji užili.  

V pátek ráno jsme se všichni pořádně rozcvičili, nasnídali a dopoledne jsme si 

zahráli skoro poslední týmové hry. Po obědě jsme odpočívali a odpoledne už byly jen tři poslední hry v týmech. Po 

večeři bylo vyhodnocení celého týdne. Při kterém nám vedoucí dali diplomy a také jsme dostali šifru, kterou jsme 

museli vyluštit. Zjistili jsme, že poklad byl v písku. Tak jsme se museli prohrabat až k té velké truhle.  

VŠICHNI JSME SI TO UŽILI. 

 

Zlaté škeble 

 

Ráno jsme se všichni potkali U Vagónu a společně odešli do Ostroměře na vlak. Z Ostroměře 

jsme dojeli do Libuně a pak šli pěšky až do Pařezské Lhoty. Když jsme objevili naše chatičky, 

zabydleli jsme se a šli jsme hrát seznamovací hry. Rozdělili jsme se do čtyř týmů a zopakovali 

jsme si naše jména. Pak už nás čekala večeře, měli jsme špagety s kečupovou omáčkou. 

Moc nám to chutnalo a najedení jsme pak spokojeně usnuli.  

Druhý den ráno jsme se před snídaní rozcvičili a pak šli rovnou na snídani. Po snídani jsme 

se vydali do lesa hrát hry. Náš první úkol byl postavit loď a poté mandalu z šišek. Nakonec 

nasbírat borůvky na zítřejší oběd. Dnes jsme k obědu měli řízek, moc nám chutnalo.  

Po obědě jsme měli chvíli volno a pak začali další hry. Hráli jsme hodně her s vodou, které 

nás bavily nejvíc. K večeři jsme měli buchtičky se šodó. Pak nás čekalo už jen překvapení. Spali jsme venku a 

dívali se na pohádku.  

 



Třetí den ráno jsme se po snídani vydali na půldenní výlet. Šli jsme na 

zříceninu Pařez, kde se nám to moc líbilo. S sebou jsme měli i malou svačinku. 

Na oběd jsme se vrátili a měli jsme poctivě vypracované borůvkové knedlíky. 

Po poledním klidu jsme hráli další hry, byly už lehčí.  K večeři nám kuchaři 

udělali chleba ve vajíčku a pak bylo už jen hodnocení celého dne.  

Čtvrtý den ráno jsme se všichni pořádně rozcvičili na celodenní výlet, který nás 

čekal po snídani. Všichni jsme se vydali do Jinolic k rybníku. Cesta byla pro 

některé náročná, ale naše svačinové balíčky to zachraňovaly. U rybníka se 

někteří vykoupali a ostatní naopak vyhledávali stín. Strávili jsme tam několik 

hodin a pak se zase vraceli na večeři. K večeři jsme měli rajskou s knedlíky. 

Večer jsme zase spali venku, ustlali jsme si na zemi a dívali se na pohádku.  

Ráno jsme se probudili a běželi jsme do chatek kvůli dešti. Po dospání pár hodin jsme mastili na rozcvičku a pak 

rovnou na snídani. Měli jsme chleba s marmoškou. Po snídani nás čekal úklid chatek, kteří nééé všichni udělali. 

Pak mohl začít polední program. Hráli jsme pár her a byl oběd. Měli jsme přírodní plátek s kaší. Odpoledne jsme 

dostali volno a tak začal souboj v přehazované proti vedoucím. K večeři bylo rizoto a samozřejmě zhodnocení 

celého dne.  

Po ranní rozcvičce jsme utíkali na snídani. Měli jsme cereálie s mlékem. Po snídani nás 

čekal dopolední program, hráli jsme několik her, dali si svačinu (muffiny nám moc 

chutnaly), ale nezapomněli jsme ani na meloun. Ve 12 hodin nás čekal oběd. Měli jsme 

šišky s mákem. Po poledním klidu jsme hráli spoustu dalších her. V 17 hodin nás čekalo 

osobní volno a pak už jen večeře. Měli jsme soté s hranolky. Až se setmělo, nastala 

nejlepší část dne, na kterou se někteří moc těšili. Čekala nás stezka odvahy, kterou jsme 

všichni přežili a vystrašený šli spát. Ráno jsme se pořádně rozcvičili, na poslední 

soutěžní den. Ke snídani jsme měli vánočku s marmeládou. Pak už nás čekal polední 

program, hráli jsme pár posledních důležitých her a dali jsme si svačinu. K obědu jsme 

měli knedlíky všeho druhu. Odpoledne nás čekali poslední dvě rozhodující hry, které nás 

moc pobavily. Pak jsme měli osobní volno, k večeři byly langoše. Večer bylo zhodnocení 

celého dne i týdne. My jako Zlaté škeble (Míša, Barča, Mája, Áňa, Mariánek, Péťa) 

jsme byli třetí. Poslední část dne byla diskotéka, všichni jsme si to moc užili. 

Milé zprávy od rodičů 

 Zážitky neskutečné, Áňa už při vítání povídá, že za rok chce jet znovu. Moc si chválila soutěže, koupání v 

Jinolicích. Oooobrovský zážitek bylo pro holky nocování pod širákem a promítání pohádek. Spoustu 

báječných kamarádů, chatičky paráda. Moc se jim líbilo, že s nimi kamarádili i ty velké děti. Jediné co mi 

vytkli, bylo malé kapesné     . A v neposlední řadě opravdu moc chválili pana kuchaře a paní kuchařku, 

jídla byly prý vynikající. No a o vás ostatních ani nemluvím, příští rok jedu s vámi      . Ještě jednou děkuji 

Vám všem dospělákům, za váš čas a úsilí něco takového uskutečnit. V dnešní uspěchané době, opravdu 

nevídané. Jste skvělá banda lidí se srdcem na správném místě. Děkujeme moc Doudovi 

 Díky za tábor a za holky, moc si to užily a to hlavně díky vám. Pamatuji si na zážitky ze svého dětství a měl 

jsem je podobné, jako o kterých mluvila Mája s Theou. Díky O. Novák 

 Moc Vám všem za vše děkuji      . Vrátilo se mi maximálně šťastné a nadšené dítě. Moc si vás za to vážím, 

děkuji za vaši péči, máte můj velký obdiv. Všechno to vyprávění o super úžasných zážitcích a to vím, že 

mi Kája zdaleka nesdělila vše. Už se moc těší, že za rok jede zase. Děkuji, děkuji moc, celý váš tým je 

skutečně úžasný. H. Sehnoutková 

 

PIVINÁČ  

 

Co se to děje? Co je to za randál? Dne 29.7.2023 se v naší malebné vesničce stalo něco dosud nevídaného. 

Občerstvení U Vagónu a přilehlý areál totiž obsadily kapely z blízkého okolí, aby zde předvedly svou hudební 

produkci a zároveň lehce narušily zaběhlé koleje pokojného soužití místního obyvatelstva. Celou akci, humorně 

nazvanou Chodovickej Pivináč, odstartovalo folk-popové duo Zelí, které začalo budovat příjemnou atmosféru. Poté 

následovala kapela Ruiny Blahobytu se svým country-funkem. V tuto chvíli již akce nabírala na obrátkách a areál 

se hezky zaplnil! Konečně bylo tedy na čase trochu přitvrdit a otestovat, co přítomné publikum vydrží. Jako třetí 

totiž vystoupila kapela In My Exile hrající svůj instrumentální progresivní rock/metal. Jak večer plynul, na řadu přišla, 

některým obyvatelům dobře známá, funk-rocková kapela TVL, která diváky pořádně rozhýbala. S tím jsme však 

dopředu počítali a dostatečně vypodložili pergolu, která se proměnila v taneční parket. A jakmile se dotančilo, bylo 

možné si ještě zaskákat na pořádnou punkovou nálož, o kterou se postarala kapela Chlívek. Celkem pět interpretů, 

pět různých stylů, pět druhů piv na čepu a spousta skvělých lidí a dobré nálady! Děkujeme vám všem, co jste přišli! 

Byl to frmol, ale zvládli jsme to! Tak možná za rok na shledanou  

     Marek Hejduk 



OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM TURNAJEM  

O POHÁR STAROSTKY OBCE  

 

V sobotu 19. srpna proběhl další ročník turnaje v malé kopané na hřišti U Vagónu. Navzdory úmornému vedru se 

hrálo ve vysokém tempu a padalo spousty hezkých gólů. Stejně jako loni a předloni se sešlo 5 stejných týmů. A 

tak každého zajímalo, v jakém pořadí to letos dopadne.  
Pod týmem Chodovous reprezentovali obec tradiční borci doplněni o poslední 

mohykány ze Staré Gardy. Ani tento rok ale nebyli pasováni do role favoritů, 

nicméně se dařilo od prvního zápasu vyhrávat a vyhrávat! Velkou zásluhu na 

tom měl Beči, který nastřílel během 4 zápasů 7 branek (více jak polovinu všech 

gólů Chodovous) a stal se druhým nejlepším střelcem turnaje.  

Rivalům z Baťáku to moc nelepilo a i díky zraněním se postupně rozpadali. O 

posledním týmu turnaje tak bylo jasno vcelku brzo. Místní je rozstříleli 5:2. 

Dlouholetým rivalem místních čutálistů jsou hráči z hořicka, letos pod názvem 

Umělci z umělky. A vzájemný mač byl hodně vyrovnaný. Nakonec ale těsné 

vedení 3:2 místní udrželi a vyhráli. Další zápas, který místní borci vcelku 

pohodlně zvládli 3:1, byl proti mlaďákům z Manchester Village. Poslední zápas 

Chodovous byl proti 5 fíkům. A s ohledem na průběh celého turnaje to byl zápas, který rozhodoval o vítězi celého 

turnaje. Místní se v prvním poločase dostali do dvou gólového vedení, ale postupně inkasovali. Vypadalo to alespoň 

na pěknou remízu. Nakonec ale Chodovouští prohráli v závěrečných minutách 2:3. Spravili si chuť alespoň 

v penaltách, kde vynikl brankář místních, když polapil rovnou dvě pencle! Na penaltách by měl tým místních do 

budoucna rozhodně zapracovat. Kdyby jich vyhráli víc, mohli vyhrát celý turnaj. Na kdyby se ale nehraje a tak 

skončili Chodovouští druzí. Po 4 letech na bedně.  

 

Celkové pořadí:    

1. 5 fíků   15:10 9 bodů  

2. Chodovousy   13:8 8 bodů 

3. Umělci z umělky  15:9 7 bodů  

4. Manchester Village  12:12 6 bodů 

5. Baťák   8:24 0 bodů 

 

Po vyhlášení turnaje se uskutečnil tradiční zápas hasičů a přeživších místních fotbalistů na boso. Zápas to byl 

velice plodný na góly. Ve finále už nešlo tolik o výsledek, ale hlavně o to, aby to na slunci všichni ve zdraví přežili. 

Vítězi tak byli všichni. Závěrečné velké díky patří obci Holovousy za finanční podporu jak celoročně, tak i na turnaj, 

bez které by se fotbal v Chodovousích konat na takové úrovni nemohl. A v neposlední řadě také obrovské díky 

obsluze občerstvení ve Vagóně, která měla se všemi těmi unavenými fotbalisty od rána trpělivost. Takže zase za 

rok na hřišti U Vagónu. Fotbalu zdar! 

     Dodik 
 

SLAVNOSTI SVATÉHO BARTOLOMĚJE 

 

Minulý víkend se konal 17. ročník Slavností, které se vážou k našemu kostelíku a jmenovanému Bartoloměji. Svatý 

Bartoloměj byl jedním z dvanácti Ježíšových apoštolů a je patronem koželuhů, řezníků a pekařů. Pouť je vždy po 

svátku Bartoloměje, který připadá na 24. srpna.  

V kostele svatého Bartoloměje se pořádal v sobotu varhanní koncert v podání pana Václava Uhlíře a jeho syna 

Václava Metoděje Uhlíře. Zájem byl velký, o tom svědčila i naplněnost téměř 

všech křesel. Venku bylo palčivé dusno a v interiéru kostela příjemně.  

Předpovědi počasí strašily večerními bouřkami a přívalovými dešti. Od pátku 

jsme řešili s kapelou PARTY GANG, v jakém počtu přijedou a kde budou hrát. 

Podium při velkém větru a dešti nedovede ochránit drahou aparaturu 

hudebníků. Nakonec se zvolila varianta hraní v části pod stanem, kde je zázemí 

pro návštěvníky a byla to dobrá volba! Déšť opravdu ve vlnách přicházel, ale 

bouřilo jen z velké dálky, tudíž nic nebránilo všem tančícím si zábavu užít. 

Tančilo se na parketu při dešti, na prázdném podiu, ale i pod pergolou a stany. 

Všichni se výborně bavili a tančili. Skvěle k tomu kapela hrála do ranních hodin.  

 

 



Neděle začala v 11:00 hodin poutní mší v kostele a odpoledne programem ve 

sportovním areálu U Vagónu.  

Počasí opět nepřálo, ale i tak jarmareční těleso NEŠLAPETO na podiu hrálo své 

rozverné písně s vtipnými texty, vystřídalo je divadélko KONÍK s pohádkou "Jak 

Martin s Barborkou vypluli na moře". Děti byly vtaženy do děje a pomáhaly s 

pohádkou. Pod pergolou mezi diváky ukázala své taneční a krotitelské umění 

orientální tanečnice Gaja se svými hady. Zájem o společné focení, zajímavé 

povídání a možnost prohlédnout si je zblízka, byl veliký.  
Kdo rád mlsá, mohl si pochutnat na čerstvém trdelníku a děvčata a dámy ozdobila 

barvami a henou paní Štěpánka. 

Na farské zahradě byly pouťové atrakce pro malé i velké. Zájemci však museli 

sledovat počasí, aby moc nezmokli. Děkujeme Zdeňkovi Novotnému, že nám 

tradičně rozezvučel kostelní zvon v sobotu i v neděli v poledne. 

Kdo chtěl, určitě si během celého víkendu přišel na své i přes nepřející počasí. 

Viděli jsme z návštěvnosti, že se v našich obcích umíme veselit, a to je moc dobře 

a v dnešní době k životu potřebné :-) 

     ledol 

 

PODZIMNÍ VÝLET NEJEN PRO SENIORY 

 

V sobotu 16. září zveme naše seniory opět na výlet po krásách českých, tentokrát za památkami pod Jizerskými 

horami.  Program pro nás připravil námi oblíbený Tomáš Horák, který zastupuje 

cestovní kancelář Hoška Tour. Odjezd z Holovous z autobusové zastávky v 

7:00 hodin, z Chodovic na zastávce v 7:05 hodin. Po cestě zastávka na benzině 

s toaletou a možností kávy. 

Program: 
 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

Toto muzeum je jediné na světě! Nikde jinde nenajdete muzeum zahrnující obory 

skla a bižuterie pohromadě, sbírku bižuterie všech materiálů a technologií. Najdete 

tu expozice – Čarovné sklo, Nekonečný příběh bižuterie a Svět zázraků. Vstupné: 

dospělí 120,- Kč, senioři a ZTP 80,- Kč.  
 

Restaurace Obří sud – dřevěná rarita Jizerských hor 

Obří sud je výletní restaurace z roku 1931 na základě nápadu Stefana Hausmanna z 

blízkého Přebytku. Nabízí jedinečný výhled na celé panorama hlavního hřebene Jizerských 

hor. Stavba ve tvaru sudu má délku 14,15 m, výšku 11,4 m a šířku 10,5 m. 
 

Lázně Libverda 

Nachází se 1 km od Obřího sudu. Nabízí procházku po lázeňské kolonádě a lázeňským 

parkem, ochutnávku minerální vody se zvýšeným obsahem kyseliny křemičité, zvaná 

Libverdská kyselka. Zde je možné posedět v cukrárně. 
 

Hejnice 

Městečko se starými roubenými domy s hrázděnými patry a mansardovými střechami. 

Dominantou města je barokní bazilika Navštívení Panny Marie, v jejímž interiéru je k vidění 

uctívaná soška Mater formosa – Spanilá matka v pozlacené skříňce, která zajistila 

zázračné uzdravení nemocných. 

Těšíme se na všechny, kteří mají zájem s námi výletit. Hlaste se na obecním úřadu osobně nebo na telefonním 

čísle 730 519 013 – Petra Škvrnová nebo 732 108 061 – Lenka Doležalová. Nejpozději do úterý 12. září.  

Z důvodu kapacity se nahlaste co nejdříve. 

          za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

DRAKIÁDA A BRAMBORIÁDA 

 

Zveme všechny děti, rodiče a širokou veřejnost v neděli 22. října od 14:30 hodin do sportovního areálu U Vagónu. 

Přijďte s námi přivolat podzim a pokud bude foukat vítr, vezměte si i své draky. Děti si užijí zábavné hry a dílničky. 

A na vítěze nejtěžší brambory čeká odměna! Už teď hledejte obří bramboru, která by mohla mít šanci vyhrát a 

přineste ji s sebou :-) 

       ledol 

 



POZVÁNÍ NA SLAVNOSTI HOLOVOUSKÝCH MALINÁČŮ 

 

Zveme širokou veřejnost na 19. ročník Slavností holovouských malináčů, které patří první říjnové sobotě – letos 7. 

října. Soutěže, které patří neodmyslitelně ke Slavnostem a jsou spojené s jablky - "O nejlahodnější holovouský 

malináč" a "O nejchutnější jablečný moučník" nebudou 

chybět. Vítězové obou soutěží budou vyhlášeni v den 

Slavností v odpoledním čase. V týdnu před akcí pěstitelé 

holovouského malinového mohou přivézt v označených 

bedýnkách malináče k prodeji. V sobotu od 7:00 hodin do 

8:00 hodin mohou cukráři a cukrářky nosit na obecní úřad 

3kousky svého moučníku s vytištěným receptem.  

Návštěvníci k nám přijíždějí hlavně kvůli nákupu jablek – 

malináčů a nabídce kvalitních produktů ekologického 

ovocnářství a regionálních a domácích výrobků. Pro děti 

bude připraven slaměný hrad, tvořivé dílničky, malování na 

obličej a projížďky na ponících.  

A jaký je program 19. ročníku?  

 

Zahájení Slavností bude ve 13:00 hodin na pódiu na návsi v Holovousích, po kterém následuje vystoupení dětí z 

Mateřské a Základní školy Chodovice. Od 13:35 hodin proběhne vystoupení mažoretek z DDM Hořice. Ve 14:05 

hodin nastoupí všichni pěstitelé a šikovné cukrářky, kteří se zúčastnili soutěží 

„O nejlahodnější jablko – Malináč“ a „O nejchutnější jablečný moučník“, 

protože bude vyhlášení těch nejlepších ve svém oboru      . Následovat bude 

vystoupení taneční skupiny ATTITUDE ze Dvora Králové.  

Ve 14:45 hodin nám předvedou děvčata z Ponny farmy Úhlejov již tradiční 

plavení koní na rybníku v Holovousích. Od 14:55 hodin se můžou těšit nejen 

děti, ale i dospělí na pohádku v provedení Loutkového divadla Kozlíček.  

V 15:35 hodin se představí s tanečním vystoupením spolek ARTrosa. 

V 15:55 hodin se uskuteční předávání certifikátů „PODKRKONOŠÍ regionální 

produkt ®“.  

V 16:25 hodin bude patřit pódium Zuzce Kvasničkové, která vystoupí s psí 

slečnou CARRIE. Pro milovníky triků a kouzel je připraveno od 16:40 hodin 

vystoupení kouzelníka „mistr GEORGINY“.  

V 17:20 hodin předvede své originální vystoupení zpěvák Jaroslav Břeský – BEST OF QUEEN. V 18:50 hodin 

uvidíme Představení na rybníku v Holovousích od místních hasičů. Po 19:00 hodině vystoupí skupina ASCARYA, 

která má pro nás po setmění ohňové překvapení.  

A poté už k tanci a poslechu bude hrát oblíbená kapela Levou rukou band. Přejme si, aby nám přálo počasí, 

Slavnosti se vydařily a každý z návštěvníků si u nás našel to, co má rád a co ho zajímá!  
 

       ledol 

 

AUTORSKÁ BESEDA NEJEN PRO SENIORY 

 

Zveme nejen naše seniory na besedu o Krkonoších s autorkou knihy "Krkonoše, 

seznamte se", paní spisovatelkou Dankou Šárkovou.  

Beseda se koná v jídelně Základní školy v Chodovicích v pondělí 9. října ve 

14:00 hodin. Poutavou formou vyprávění budete zavedeni do zajímavých míst, 

čekají vás nejvyšší vrcholky s výhledy, ochutnáte to nejlepší z krkonošské kuchyně 

a poznáte folklor.  

To vše prostřednictvím ukázek, fotografií a videí v dobových kostýmech. Fotografie 

jsou od známého fotografa Dušana Štrause. Budete mít možnost zakoupit knihy 

"Krkonoše, seznamte se" a "Krkonošská kuchyně až k vám na talíř".  

Paní spisovatelka napsala také knihy pro děti o Krakonošovi, které ukáže dětem 

ve škole při autorské besedě také tento den. Knihy si budete moci zakoupit se 

slevou až 50%. Následovat bude také autogramiáda. 

       ledol 

 

 



LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

 

V předvečer české státnosti, tj. v pátek 27. října se sejdeme u pomníku v 18:00 

hodin. Odtud přejdeme s lampiónky na náves do Holovous, kde na rybníku 

vypustíme lodičky z kůry, s vlajkou České republiky a svíčkami.  

Přijďte podpořit tuto krásnou a smysluplnou akci. Pohled na třpytivá světýlka na 

vodní hladině opravdu stojí za to. Lodičky si děti vyrobí ve škole, ale menší děti 

a ostatní si mohou donést svoje doma vyrobené. Fantazii se meze nekladou, ale 

státní vlajka a čajová svíčka je podmínkou.  
    ledol 

 

PŘÍCHOD PODZIMU – PÁLENÍ LISTÍ 

 

Pálení listí, klestí a shrabané trávy není sice zákonem výslovně zakázáno (na rozdíl od vypalování porostů, dané 

zákonem 133/1985 Sb., které je zakázáno). Ovšem i na pálení listí a rostlinného odpadu na zahradě platí určitá 

pravidla a omezení, které stanovuje zákon. 

Pro podnikající fyzické a právnické osoby platí, že musí plánované pálení rostlinných zbytků ohlásit příslušnému 

operačnímu středisku HZS v kraji. Povinnost ohlášení pálení pro řadové 

občany není zákonem stanovena, důrazně se ovšem doporučuje. Učinit tak 

lze pomocí telefonu, e-mailu nebo přímo v elektronickém formuláři na webových 

stránkách https://paleni.izscr.cz/paleni. 

Zakládání ohňů, byť na vlastním pozemku, má jasně daná pravidla.  

A tak zkusme v první řadě rostlinný odpad, který je plný nevyužitých živin 

kompostovat a to včetně listí. Získáme tím zdroj plnohodnotného humusu, 

který je po ruce a zdarma.   

Pokud i přesto máte potřebu listí pálit, buďte zodpovědní a ohleduplní vůči 

svým spoluobčanům. Bezohledné pálení mokrého listí velmi nepříjemně 

čoudí a obtěžuje tak všechny kolem.   

      bradz 

 

JAK UŠETŘIT? NA CO SI DÁT POZOR VE FINANČNÍ DŽUNGLI! 

 

MAS Podchlumí připravuje sérii čtyř setkání (dvě dopolední a dvě odpolední) ve dnech 10. a 19. října 2023 

v přednáškové místnosti Městské knihovny Hořice. Zastřešujícím tématem budou FINANCE. Níže nabízíme 

přehled jednotlivých oblastí, se kterými vás lektoři postupně seznámí. 

10.10.2023, 10-12/13 hodin 

Základy finanční gramotnosti, hospodaření, rozpočet, jak ušetřit, základy ochrany spotřebitele, jak nenaletět.    

10.10.2023, 15-17/18 hodin 

Pořízení vlastního bydlení, vyplatí se hypotéka? Zajištění příjmů, jak nastavit osobní pojištění co nejlevněji? 

19.10.2023, 10-12/13 hodin 

Uložení finančních prostředků, které možnosti jsou bezpečné? Pojištění majetku a aut, kde se dá ušetřit a kdy se 

to nevyplatí? 

19.10.2023, 15-17/18 hodin 

Spoření a investování, jak rozdělit a uložit osobní majetek? Proč se připravovat na důchod co nejdříve? Jaké jsou 

možnosti? 

Všechny čtyři semináře jsou určeny pro širokou veřejnost. Témata dopoledních setkání jsou koncipována spíše pro 

kategorii seniorů, odpolední bloky by měly zaujmout především rodiny s dětmi. Lze se zúčastnit jak jednoho, tak 

všech čtyř setkání. Lektoři mají připraven vždy dvouhodinový program, po kterém bude následovat prostor na 

dotazy. Z důvodu omezené kapacity je nutné se na jednotlivé semináře přihlásit na e-mailu mas@podchlumi.cz 

nebo volejte na tel. 601 502 741. VSTUP VOLNÝ! Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje. 
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Narodila se 

Adéla Strunová z Chodovic 

Sňatek uzavřeli 

05. 8. Michal a Michaela Brádlovi 

18. 8. Vladimír a Alena Tlustý 

Zemřeli  

Marta Buštová z Holovous 

 

Stromy už odkládají letní šat 
 

teď budou dlouho, dlouho spát. 
 

Tak dobrou noc jim popřejeme 
 

a za kamny se ohřejeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům  

srdečně blahopřejeme 

a přejeme pevné zdraví.  
  

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

• 15. – 16. 09. Výměnný bazar – v pátek od 14:00 – 18:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 17:00 hodin 

– v hasičárně za Vagónem 

• 16. 09.  Výlet nejen pro seniory – odjezd z Holovous z autobusové zastávky v 7:00 hodin,  

z Chodovic na zastávce v 7:05 hodin.  

• 07. 10.  19. ročník Slavností holovouských malináčů – od 13:00 hodin na návsi v Holovousích 

• 09. 10.  Autorská beseda – od 14:00 hodin v ZŠ a MŠ v Chodovicích,  

pro seniory a širokou veřejnost 

• 22. 10.  Bramboriáda a drakiáda – od 14:30 hodin ve sportovním areálu U Vagónu 

• 27. 10.  Lampionový průvod – v 18:00 hodin u pomníku 
 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 
 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 

10., žlutá známka (měsíční) – 26. 9., 24. 10., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý. 

Pytle s tříděným odpadem (plast, papír, kov) – každé 1. čtvrtek v měsíci: - 7. 9., 5. 10., 2. 11. 2023. 

 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý měsíc v roce. 

Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová.  Počítačová úprava: Petra Škvrnová. Příspěvky do 

dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 27.10.2023 na obec@holovousy.cz. Redakční rada neodpovídá 
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Jedlička Zdeněk 75 let 

Kvasnička Jiří  80 let 

Popovská Jana  80 let 

Bydžovská Drahoslava 84 let 

Kykal Josef  75 let 

PODZIMNÍ PRANOSTIKY 

 

ZÁŘÍ 

Hřímání v září oznamuje teplý podzim. 

Teplé září – dobře se ovoci i vínu daří. 

Zářijové pršení prospívá osení. 

 

ŘÍJEN 

Mlhy v říjnu – sněhy v zimě. 

Studený říjen, zelený leden. 

Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok. 

https://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Stromy
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Ro%c4%8dn%c3%ad_obdob%c3%ad
mailto:obec@holovousy.cz

